
 

 
Referat 
Styremøte 2-2023 – 21.03.2023 

 

Sted: Teams (kl. 16:00 – 17:30) 

 

Til stede:  
Styret: 

Per Dag Hole (PDH)  
Bengt Fasteraune (BF) 
Kristin Hille Valla (KHV)  
John Olsen (JO) 
 

Sekretær:  Trond Stensby (TS)        

Forfall: Kristin Prestvold (KP)  

 

Sak 05/22 – Referatsaker 

Ole Smidesang, Skåppå AS, orienterte om arbeidet med «Handlingsplan for bærekraftig 

utvikling i Gudbrandsdalen – Den smarte grønne dalen» 

(https://gudbrandsdalstinget.no/index.php/blog/ ) Et sektorovergripende tiltak i planen er 

«Gudbrandsdalen i verden» Smidesangs innspill var om «Villreinfangsten som verdensarv» 

kunne ha en plass her. PDH m.fl. orienterte om arbeidet med «Villreinfangsten», og de strenge 

faglige kriteriene som legges til grunn for en nominasjon som verdensarv. Vårt prosjekt må 

holde seg på denne stien fortsatt. Men, det er mulig å kople på andre for å understøtte vårt 

arbeid, og samtidig til gjensidig nytte. 

En mulig oppfølging er å orientere om «Villreinfangsten som verdnsarv» for 

Gudbrandsdalstinget. Kontaktperson er daglig leder Frode Damstuen i Interkommunalt politisk 

råd Nord-Gudbrandsdal.   

Sak 6/23 – Orienteringsmøter med de berørte 

nasjonalparkstyrene 

PDH og TS la fram forslag om å restarte arbeidet med lokal og regional forankring, ved å 

informere de berørte nasjonalparkstyrene. Styret sluttet seg til forslaget, og la vekt på at 

nasjonalparkstyrene er faglige utvalg, med bred og representativ sammensetning fra de berørte 

kommuner og fylkeskommuner. 

TS la fram utkast til en presentasjon som kan brukes i møte med nasjonalparkstyrene. Styret ga 

sin tilslutning, med følgende merknader: 

• Ta med at også kommuner, regionråd og fjellstyrer har vært bidragsytere til arbeidet. 

• Få fram at styret også i tiden etter 2006 (fram mot 2012) arbeidet med viktige 

delprosjekter som: 

o Verdiskapingsprogrammet for kulturminner 

o Rapport/faglig begrunnelse for en serienominasjon 

o Produksjon av en informasjonsfilm. 

https://gudbrandsdalstinget.no/index.php/blog/


 

 

Sak 7/23 – Nye medlemmer til styret 

TS har forespurt ny daglig leder ved Norsk Villreinsenter, Roy Andersen, om å delta i styret for 

«Villreinfangsten». Han sa seg villig til det, men først etter at han begynner i stillingen 1, juli 

2023. 

Styret drøftet også andre navn for ytterligere et medlem i styret. KHV følger opp dette i første 

omgang. 

Sak 8/23 – Status arbeidsoppdrag 

Styret har inngått avtaler om arbeidsoppdrag med Kulturhistorisk museum (Jostein Bergstøl) og 
Tarandus AS (Runar Hole). 
 
JO og TS har hatt «undervegsmøte» med Jostein Bergstøl og Runar Hole om arbeidet med 
supplerende faglige utredninger. Arbeidet er i godt gjenge. (Se referat fra møtet). 
 
Styret bør innhente faglig innspill til et revidert forslag om avgrensing av verdensarvområdet og 
bruken av buffersoner. 
 

Sak 9/23 – oppfølging av arbeidet til IUCN 

Miljødirektoratet har inngått avtale med IUCN om vurdering av potensialet for en nominasjon 
som en mixed-site (kulturarv og natur). TS har bidratt med innhenting og tilrettelegging av ulike 
datasett, kunnskapsgrunnlag og kart til IUCN sin ekspert. 
 

Sak 10/23 – nytt fra Riksantikvaren 

Dialogen med Riksantikvaren er god og positiv. Vi har fått muntlig tilsagn om nye 300’ til 
arbeidet i 2023, med forventning om forlengelse ut 2024. 
 

Sak 10/23 – status økonomi og søknader 

• Muntlig tilsagn om kr. 300’ fra Riksantikvaren i 2023. TS har søkt om utbetaling. 

• TS har sendt anmodning om utbetaling av rest tilskudd Trøndelag fylkeskommune, kr. 
45’. 

• I møtet kom det fram at fylkesutvalget i Innlandet fylkeskommune har avslått styrets 
søknad om kr. 200’ i tilskudd. 

• KHV foreslo å søke fjellstyrene om bidrag, jf. Statsbudsjettet for 2023. 
 
Hjerkinn, 21.03.23 
Trond Stensby 
ref. 


